
当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
①特定資産運用益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0

②受取会費 136,179,000 135,924,000 255,000 正会員127,479、賛助会員8,700

③事業収益 1,298,125 275,696 1,022,429
衛生管理事業収入 0 0 0
広報調査事業収入 0 0 0
その他事業収入 1,298,125 275,696 1,022,429 牛乳関係法令集の収入

④受取補助金等 0 0 0
補助金収入 0 0 0
助成金収入 0 0 0

⑤負担金収入 8,840,000 8,840,000 0 容環協8,000、公取協720、牛乳乳製品料理協議会120

⑥寄附金収入 0 0 0
⑦雑収益 3,108,230 3,250,919 -142,689
運用利息収入 0
有価証券運用利息収入 200,000 200,000 0
雑収入 2,908,230 3,050,919 -142,689

⑧他会計からの繰入金収益 23,000,000 23,000,000 0 特別会計より共益費負担金の18,500+4,500

経常収益計 172,425,355 171,290,615 1,134,740
(2)経常費用
①事業費 90,442,307 94,619,104 -4,176,797
職員給与支出 32,572,901 35,405,422 -2,832,521 契約社員1名退職、職員1名
臨時雇給与支出 0 0 再雇用による
諸手当支出 1,296,020 1,594,560 -298,540 　　　〃
賞与支出 5,453,920 6,062,280 -608,360 　　　〃
福利厚生費支出 7,422,903 8,305,082 -882,179 　　　〃
退職給付支出 736,588 554,324 182,264
会議費支出 3,108,752 2,333,660 775,092 衛生功労者表彰等参加者増
負担金支出 3,272,340 3,160,340 112,000
家賃共益費支出 17,732,961 17,805,111 -72,150
管理消耗品費支出 286,174 218,031 68,143
その他事務所費支出 0 0 0
通信運搬費支出 2,738,902 2,759,333 -20,431
ＯＡ機器費支出 1,812,443 1,957,664 -145,221
旅費交通費支出 3,262,245 4,001,560 -739,315
交際費支出 173,530 115,872 57,658
委託費支出 0 0 0
印刷製本費支出 5,910,886 5,708,874 202,012
図書費支出 419,145 415,512 3,633
研修研究費支出 21,000 1,500 19,500
調査費支出 12,240 30,555 -18,315
公益事業支出 0 0 0
学乳推進事業支出 0 0 0
補助事業支出 0 0 0
助成事業支出 0 0 0
記念品費支出 365,021 130,725 234,296 衛生功労者表彰受賞者増
講師料他支出 0 98,916 -98,916
会場費支出 2,015,273 1,678,785 336,488 衛生功労者表彰費用増
材料費支出 0 0 0
分析費支出 0 0 0
新聞購読費支出 1,053,945 1,053,945 0
ＨＰ管理費支出 246,750 633,938 -387,188 昨年、掲載内容一部更新
雑支出 528,368 593,115 -64,747

正味財産増減表（一般会計）
平成２１年３月３１日現在

【単位:円】

科　　目



当年度 前年度 増　減 備　考

②管理費 67,146,629 66,552,017 594,612
役員報酬支出 43,420,000 43,404,000 16,000
職員給与支出 0 0 0
諸手当支出 267,640 254,380 13,260
福利厚生費支出 3,107,857 3,166,223 -58,366
退職給付支出 2,160,000 2,160,000 0
会議費支出 2,436,209 2,854,481 -418,272 総会等削減
負担金支出 3,032,300 3,015,500 16,800
家賃共益費支出 5,910,974 5,935,028 -24,054
管理消耗品費支出 86,912 122,220 -35,308
記念品費支出 470,000 0 470,000 役員改選退職による
通信運搬費支出 266,071 266,750 -679
ＯＡ機器費支出 704,936 735,338 -30,402
旅費交通費支出 1,536,985 1,588,420 -51,435
交際費支出 767,108 736,312 30,796
修繕費支出 0 46,725 -46,725
租税公課支出 79,200 72,200 7,000
印刷製本費支出 0 0 0
図書費支出 0 3,140 -3,140
研修研究費支出 0 0 0
講師料他支出 338,331 444,082 -105,751
会場費支出 2,454,094 1,669,080 785,014 総会、賀詞交歓会費用増
ＨＰ管理費支出 0 0 0
雑支出 108,012 78,138 29,874

③他会計への繰入金支出 557,968 389,171 168,797 補助事業負担
④予備費支出 354,900 0 354,900
経常費用計 158,501,804 161,560,292 -3,058,488
当期経常増減額 13,923,551 9,730,323 4,193,228

２．経常外増減の部
(1)経常外収益
①敷金・保証金戻り益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
①敷金・保証金支出損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 13,923,551 9,730,323 4,193,228
一般正味財産期首残高 70,367,185 60,636,862 9,730,323
一般正味財産期末残高 84,290,736 70,367,185 13,923,551

Ⅱ　指定正味財産増減の部
１．投資活動収入

①受取補助金等 0 0 0
②公益事業基金引当金取崩益 0 0 0
③学乳推進事業基金引当金取崩益 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 84,290,736 70,367,185 13,923,551

正味財産増減表（一般会計）
平成２１年３月３１日現在

【単位:円】

科　　目



当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
①特定資産運用益 2,074,400 2,074,400 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 2,074,400 2,074,400 0

②受取会費 0 0 0
③事業収益 0 0 0
衛生管理事業収入 0 0 0
広報調査事業収入 0 0 0
その他事業収入 0 0 0

④受取補助金等 0 0 0
補助金収入 0 0 0
助成金収入 0 0 0

⑤負担金収入 0 0 0
⑥寄附金収入 0 0 0
⑦雑収益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

⑧他会計からの繰入金収益
経常収益計 2,074,400 2,074,400 0

(2)経常費用
①事業費 562,310 2,983,642 -2,421,332
職員給与支出 0 0 0
臨時雇給与支出 0 0 0
諸手当支出 0 0 0
賞与支出 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0
退職給付支出 0 0 0
会議費支出 0 0 0
負担金支出 0 0 0
家賃共益費支出 0 0 0
管理消耗品費支出 0 0 0
その他事務所費支出 0 0 0
通信運搬費支出 0 0 0
ＯＡ機器費支出 0 0 0
旅費交通費支出 0 0 0
交際費支出 0 0 0
委託費支出 0 0 0
印刷製本費支出 0 0 0
図書費支出 0 0 0
研修研究費支出 0 0 0
調査費支出 0 0 0
公益事業支出 562,310 2,983,642 -2,421,332
学乳推進事業支出 0 0 0
補助事業支出 0 0 0
助成事業支出 0 0 0
記念品費支出 0 0 0
講師料他支出 0 0 0
会場費支出 0 0 0
材料費支出 0 0 0
分析費支出 0 0 0
新聞購読費支出 0 0 0
ＨＰ管理費支出 0 0 0
雑支出 0 0 0

公益事業基金関係
【単位:円】

科　　目

正味財産増減表（特別会計）
平成２１年３月３１日現在



当年度 前年度 増　減 備　考

②管理費 0 0 0
③他会計への繰入金支出 0 0 0
④予備費支出 0 0 0
経常費用計 562,310 2,983,642 -2,421,332
当期経常増減額 1,512,090 -909,242 2,421,332

２．経常外増減の部
(1)経常外収益
①敷金・保証金戻り益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
①敷金・保証金支出損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 1,512,090 -909,242 2,421,332
一般正味財産期首残高 0
一般正味財産期末残高 1,512,090 -909,242 2,421,332

Ⅱ　指定正味財産増減の部
１．投資活動収入

①受取補助金等 0 0 0
②公益事業基金引当金取崩益 0 0 0
③学乳推進事業基金引当金取崩益 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 177,717,532 178,626,774 -909,242
指定正味財産期末残高 177,717,532 178,626,774 -909,242

Ⅲ　正味財産期末残高 179,229,622 177,717,532 1,512,090

正味財産増減表（特別会計）
平成２１年３月３１日現在

公益事業基金関係
【単位:円】

科　　目



当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
①特定資産運用益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0

②受取会費 0 0 0
③事業収益 0 0 0
衛生管理事業収入 0 0 0
広報調査事業収入 0 0 0
その他事業収入 0 0 0

④受取補助金等 0 0 0
補助金収入 0 0 0
助成金収入 0 0 0

⑤負担金収入 0 0 0
⑥寄附金収入 0 0 0
⑦雑収益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

⑧他会計からの繰入金収益 0 0 0
経常収益計 0 0 0

(2)経常費用
①事業費 1,906,011 2,929,216 -1,023,205
職員給与支出 0 0 0
臨時雇給与支出 0 0 0
諸手当支出 0 0 0
賞与支出 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0
退職給付支出 0 0 0
会議費支出 0 0 0
負担金支出 0 0 0
家賃共益費支出 0 0 0
管理消耗品費支出 0 0 0
その他事務所費支出 0 0 0
通信運搬費支出 0 0 0
ＯＡ機器費支出 0 0 0
旅費交通費支出 0 0 0
交際費支出 0 0 0
委託費支出 0 0 0
印刷製本費支出 0 0 0
図書費支出 0 0 0
研修研究費支出 0 0 0
調査費支出 0 0 0
公益事業支出 0 0 0

学乳推進事業支出 1,906,011 2,929,216 -1,023,205 講演会開催回数減、パンフ等印刷減

補助事業支出 0 0 0
助成事業支出 0 0 0
記念品費支出 0 0 0
講師料他支出 0 0 0
会場費支出 0 0 0
材料費支出 0 0 0
分析費支出 0 0 0
新聞購読費支出 0 0 0
ＨＰ管理費支出 0 0 0
雑支出 0 0 0

正味財産増減表（特別会計）
平成２１年３月３１日現在

学乳推進事業基金関係
【単位:円】

科　　目



当年度 前年度 増　減 備　考

②管理費 0 0 0
③他会計への繰入金支出 0 0 0
④予備費支出 0 0 0
経常費用計 1,906,011 2,929,216 -1,023,205
当期経常増減額 -1,906,011 -2,929,216 1,023,205

２．経常外増減の部
(1)経常外収益
①敷金・保証金戻り益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
①敷金・保証金支出損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -1,906,011 -2,929,216 1,023,205
一般正味財産期首残高 0
一般正味財産期末残高 -1,906,011 -2,929,216 1,023,205

Ⅱ　指定正味財産増減の部
１．投資活動収入

①受取補助金等 0 0 0
②公益事業基金引当金取崩益 0 0 0
③学乳推進事業基金引当金取崩益 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 16,805,140 19,734,356 -2,929,216
指定正味財産期末残高 16,805,140 19,734,356 -2,929,216

Ⅲ　正味財産期末残高 14,899,129 16,805,140 -1,906,011

【単位:円】

科　　目

正味財産増減表（特別会計）
平成２１年３月３１日現在

学乳推進事業基金関係



当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
①特定資産運用益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0

②受取会費 60,074,000 59,826,000 248,000 7社賦課金

③事業収益 1,386,000 1,547,550 -161,550
衛生管理事業収入 0 0 0
広報調査事業収入 0 0 0
その他事業収入 1,386,000 1,547,550 -161,550

④受取補助金等 5,250,000 5,250,000 0
補助金収入 0 0 0
助成金収入 5,250,000 5,250,000 0

⑤負担金収入 0 0 0
⑥寄附金収入 0 0 0
⑦雑収益 11,219 5,344 5,875
運用利息収入 11,219 5,344 5,875
有価証券運用利息収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

⑧他会計からの繰入金収益 0 0 0
経常収益計 66,721,219 66,628,894 92,325

(2)経常費用
①事業費 40,378,890 38,904,841 1,474,049
職員給与支出 17,446,421 17,448,331 -1,910
臨時雇給与支出 210,000 210,000 0
諸手当支出 0 0 0
賞与支出 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0
退職給付支出 0 0 0
会議費支出 2,058,443 2,625,253 -566,810 地方連絡会、視察等未実施
負担金支出 0 0 0
家賃共益費支出 1,824,011 1,825,876 -1,865
管理消耗品費支出 46,990 137,457 -90,467
その他事務所費支出 0 0 0
通信運搬費支出 999,353 728,992 270,361
ＯＡ機器費支出 610,890 807,933 -197,043
旅費交通費支出 2,701,930 3,005,760 -303,830
交際費支出 174,274 72,644 101,630
委託費支出 1,444,800 0 1,444,800 骨密度測定
印刷製本費支出 6,552,237 6,658,133 -105,896 食育教材の制作
図書費支出 350,475 285,444 65,031
研修研究費支出 13,630 2,000 11,630
調査費支出 0 265,339 -265,339
公益事業支出 0 0 0
学乳推進事業支出 0 0 0
補助事業支出 0 0 0
助成事業支出 0 0 0
記念品費支出 0 0 0
講師料他支出 3,019,381 2,753,880 265,501
会場費支出 2,301,572 736,487 1,565,085 「牛乳の日」のセミナー
材料費支出 399,739 440,043 -40,304
分析費支出 0 0 0
新聞購読費支出 14,000 0 14,000
ＨＰ管理費支出 0 0 0
雑支出 210,744 901,269 -690,525

正味財産増減表（特別会計）
平成２１年３月３１日現在

科　　目

普及事業関係
【単位:円】



当年度 前年度 増　減 備　考

②管理費 0 0 0

③他会計への繰入金支出 24,517,590 23,097,103 1,420,487 共益費負担23,000(一般会計へ)、補助事業超過負担分

④予備費支出 0 0 0
経常費用計 64,896,480 62,001,944 2,894,536
当期経常増減額 1,824,739 4,626,950 -2,802,211

２．経常外増減の部
(1)経常外収益
①敷金・保証金戻り益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
①敷金・保証金支出損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 1,824,739 4,626,950 -2,802,211
一般正味財産期首残高 21,927,430 17,300,480 4,626,950
一般正味財産期末残高 23,752,169 21,927,430 1,824,739

Ⅱ　指定正味財産増減の部
１．投資活動収入

①受取補助金等 0 0 0
②公益事業基金引当金取崩益 0 0 0
③学乳推進事業基金引当金取崩益 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 23,752,169 21,927,430 1,824,739

正味財産増減表（特別会計）
平成２１年３月３１日現在

普及事業関係
【単位:円】

科　　目



当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
①特定資産運用益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0

②受取会費 0 0 0
③事業収益 0 0 0
衛生管理事業収入 0 0 0
広報調査事業収入 0 0 0
その他事業収入 0 0 0

④受取補助金等 86,761,235 70,528,803 16,232,432
補助金収入 61,761,235 45,356,095 16,405,140
助成金収入 25,000,000 25,172,708 -172,708

⑤負担金収入 0 0 0
⑥寄附金収入 0 0 0
⑦雑収益 0 0 0
運用利息収入 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

⑧他会計からの繰入金収益 2,075,558 486,274 1,589,284
経常収益計 88,836,793 71,015,077 17,821,716

(2)経常費用
①事業費 88,836,793 71,015,077 17,821,716
職員給与支出 0 0 0
臨時雇給与支出 0 0 0
諸手当支出 0 0 0
賞与支出 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0
退職給付支出 0 0 0
会議費支出 0 0 0
負担金支出 0 0 0
家賃共益費支出 0 0 0
管理消耗品費支出 0 0 0
その他事務所費支出 0 0 0
通信運搬費支出 0 0 0
ＯＡ機器費支出 0 0 0
旅費交通費支出 0 0 0
交際費支出 0 0 0
委託費支出 0 0 0
印刷製本費支出 0 0 0
図書費支出 0 0 0
研修研究費支出 0 0 0
調査費支出 0 0 0
公益事業支出 0 0 0
学乳推進事業支出 0 0 0
補助事業支出 63,700,286 45,745,265 17,955,021 新規事業増、事業額増
助成事業支出 25,136,507 25,269,812 -133,305
記念品費支出 0 0 0
講師料他支出 0 0 0
会場費支出 0 0 0
材料費支出 0 0 0
分析費支出 0 0 0
新聞購読費支出 0 0 0
ＨＰ管理費支出 0 0 0
雑支出 0 0 0

補助・受託事業関係
【単位:円】

科　　目

正味財産増減表（特別会計）
平成２１年３月３１日現在



当年度 前年度 増　減 備　考

②管理費 0 0 0
③他会計への繰入金支出 0 0 0
④予備費支出 0 0 0
経常費用計 88,836,793 71,015,077 17,821,716
当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部
(1)経常外収益
①敷金・保証金戻り益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
①敷金・保証金支出損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
１．投資活動収入

①受取補助金等 0 0 0
②公益事業基金引当金取崩益 0 0 0
③学乳推進事業基金引当金取崩益 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0

正味財産増減表（特別会計）
平成２１年３月３１日現在

補助・受託事業関係
【単位:円】

科　　目



一般会計
特別会計
総計

公益事業基
金特別会計

学乳推進事
業基金特別
会計

普及事業
特別会計

補助･受託事
業特別
会計

内部取引 合　計

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
①特定資産運用益 0 2,074,400 2,074,400 0 0 0 2,074,400
運用利息収入 0 0 0 0 0 0 0
有価証券運用利息収入 0 2,074,400 2,074,400 0 0 0 2,074,400

②受取会費 136,179,000 60,074,000 0 0 60,074,000 0 196,253,000
③事業収益 1,298,125 1,386,000 0 0 1,386,000 0 2,684,125
衛生管理事業収入 0 0 0 0 0 0 0
広報調査事業収入 0 0 0 0 0 0 0
その他事業収入 1,298,125 1,386,000 0 0 1,386,000 0 2,684,125

④受取補助金等 0 92,011,235 0 0 5,250,000 86,761,235 92,011,235
補助金収入 0 61,761,235 0 0 0 61,761,235 61,761,235
受託収入 0 30,250,000 0 0 5,250,000 25,000,000 30,250,000

⑤負担金収入 8,840,000 0 0 0 0 0 8,840,000
⑥寄附金収入 0 0 0 0 0 0 0
⑦雑収益 3,108,230 11,219 0 0 11,219 0 3,119,449
運用利息収入 0 11,219 0 0 11,219 0 11,219
有価証券運用利息収入 200,000 0 0 0 0 0 200,000
雑収入 2,908,230 0 0 0 0 0 2,908,230

⑧他会計からの繰入金収益 23,000,000 2,075,558 0 0 0 2,075,558 25,075,558 25,075,558
経常収益計 172,425,355 157,632,412 2,074,400 0 66,721,219 88,836,793 330,057,767

(2)経常費用
①事業費 90,442,307 131,684,004 562,310 1,906,011 40,378,890 88,836,793 222,126,311
職員給与支出 32,572,901 17,446,421 0 0 17,446,421 0 50,019,322
臨時雇給与支出 0 210,000 0 0 210,000 0 210,000
諸手当支出 1,296,020 0 0 0 0 0 1,296,020
賞与支出 5,453,920 0 0 0 0 0 5,453,920
福利厚生費支出 7,422,903 0 0 0 0 0 7,422,903
退職給付支出 736,588 0 0 0 0 0 736,588
会議費支出 3,108,752 2,058,443 0 0 2,058,443 0 5,167,195
負担金支出 3,272,340 0 0 0 0 0 3,272,340
家賃共益費支出 17,732,961 1,824,011 0 0 1,824,011 0 19,556,972
管理消耗品費支出 286,174 46,990 0 0 46,990 0 333,164
記念品費支出 0 0 0 0 0 0 0
通信運搬費支出 2,738,902 999,353 0 0 999,353 0 3,738,255
ＯＡ機器費支出 1,812,443 610,890 0 0 610,890 0 2,423,333
旅費交通費支出 3,262,245 2,701,930 0 0 2,701,930 0 5,964,175
交際費支出 173,530 174,274 0 0 174,274 0 347,804
委託費支出 0 1,444,800 0 0 1,444,800 0 1,444,800
印刷製本費支出 5,910,886 6,552,237 0 0 6,552,237 0 12,463,123
図書費支出 419,145 350,475 0 0 350,475 0 769,620
研修研究費支出 21,000 13,630 0 0 13,630 0 34,630
調査費支出 12,240 0 0 0 0 0 12,240
公益事業支出 0 562,310 562,310 0 0 0 562,310
学乳推進事業支出 0 1,906,011 0 1,906,011 0 0 1,906,011
補助事業支出 0 63,700,286 0 0 0 63,700,286 63,700,286
助成事業支出 0 25,136,507 0 0 0 25,136,507 25,136,507
記念品費支出 365,021 0 0 0 0 0 365,021
講師料他支出 0 3,019,381 0 0 3,019,381 0 3,019,381
会場費支出 2,015,273 2,301,572 0 0 2,301,572 0 4,316,845
材料費支出 0 399,739 0 0 399,739 0 399,739
分析費支出 0 0 0 0 0 0 0
新聞購読費支出 1,053,945 14,000 0 0 14,000 0 1,067,945
ＨＰ管理費支出 246,750 0 0 0 0 0 246,750
雑支出 528,368 210,744 0 0 210,744 0 739,112

科　　目

正味財産増減表（総括表）
平成２１年３月３１日現在

【単位:円】



一般会計
特別会計
総計

公益事業基
金特別会計

学乳推進事
業基金特別
会計

普及事業
特別会計

補助･受託事
業特別
会計

内部取引 合　計科　　目

正味財産増減表（総括表）
平成２１年３月３１日現在

【単位:円】

②管理費 67,146,629 0 0 0 0 0 67,146,629
役員報酬支出 43,420,000 0 0 0 0 0 43,420,000
職員給与支出 0 0 0 0 0 0 0
諸手当支出 267,640 0 0 0 0 0 267,640
福利厚生費支出 3,107,857 0 0 0 0 0 3,107,857
退職給付支出 2,160,000 0 0 0 0 0 2,160,000
会議費支出 2,436,209 0 0 0 0 0 2,436,209
負担金支出 3,032,300 0 0 0 0 0 3,032,300
家賃共益費支出 5,910,974 0 0 0 0 0 5,910,974
管理消耗品費支出 86,912 0 0 0 0 0 86,912
記念品費支出 470,000 0 0 0 0 0 470,000
通信運搬費支出 266,071 0 0 0 0 0 266,071
ＯＡ機器費支出 704,936 0 0 0 0 0 704,936
旅費交通費支出 1,536,985 0 0 0 0 0 1,536,985
交際費支出 767,108 0 0 0 0 0 767,108
修繕費支出 0 0 0 0 0 0 0
租税公課支出 79,200 0 0 0 0 0 79,200
印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0 0
図書費支出 0 0 0 0 0 0 0
研修研究費支出 0 0 0 0 0 0 0
講師料他支出 338,331 0 0 0 0 0 338,331
会場費支出 2,454,094 0 0 0 0 0 2,454,094
ＨＰ管理費支出 0 0 0 0 0 0 0
雑支出 108,012 0 0 0 0 0 108,012

③他会計への繰入金支出 557,968 24,517,590 0 0 24,517,590 0 25,075,558 25,075,558
④予備費支出 354,900 0 0 0 0 0 354,900
経常費用計 158,501,804 156,201,594 562,310 1,906,011 64,896,480 88,836,793 314,703,398
当期経常増減額 13,923,551 1,430,818 1,512,090 -1,906,011 1,824,739 0 15,354,369

２．経常外増減の部
(1)経常外収益
①敷金・保証金戻り益 0 0 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用
①敷金・保証金支出損 0 0 0 0 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 13,923,551 1,430,818 1,512,090 -1,906,011 1,824,739 0 15,354,369
一般正味財産期首残高 70,367,185 21,927,430 0 0 21,927,430 0 92,294,615
一般正味財産期末残高 84,290,736 23,358,248 1,512,090 -1,906,011 23,752,169 0 107,648,984

Ⅱ　指定正味財産増減の部
１．投資活動収入

①受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0
②公益事業基金引当金取崩金 0 0 0 0 0 0 0
③学乳推進事業基金引当金取崩金 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 194,522,672 177,717,532 16,805,140 0 0 194,522,672
指定正味財産期末残高 0 194,522,672 177,717,532 16,805,140 0 0 194,522,672

Ⅲ　正味財産期末残高 84,290,736 217,880,920 179,229,622 14,899,129 23,752,169 0 302,171,656


